
  
 
Disposizione n. 2157/2015 
Prot. N. 0037198 del 27.05.2015 
 
AREA RISORSE UMANE 
UFFICIO PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO 
SETTORE Concorsi personale TAB Universitario e CEL 

 
 
Il Direttore dell’Area Risorse Umane 
 
 
VISTI 

 Il D.P.R. 9/5/1994, n. 487 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 il Regolamento recante disposizioni sui procedimenti di selezione per l’accesso 
all’impiego a tempo indeterminato presso Sapienza Università di Roma nelle categorie 
del personale tecnico e amministrativo;  

 la D.D. n. 1435, prot. n. 0019086 del 28/03/2013 con la quale è stato assegnato ai 
Direttori di Area il rispettivo budget e definite competenze ed ambiti di gestione 
finanziaria, tecnica ed amministrativa; 

 la disposizione del Direttore dell’Area Risorse Umane n. 2820/2014, prot. n. 0037809 
del 25/06/2014, di cui all’avviso pubblicato sulla G.U.- IV serie speciale - n. 52 del 
4/07/2014, con la quale è stato bandito un concorso, pubblico per titoli ed esami, per 
l’assunzione a tempo indeterminato, a n. 2 posti di categoria EP, posizione economica 
EP1, dell’area amministrativa gestionale- per le esigenze dell’Area per 
l’Internazionalizzazione di Sapienza Università di Roma. n.1 posto è riservato- al 
personale in servizio presso Sapienza Università di Roma rivestente la cat. D dell’area 
amminstrativa gestionale, in possesso degli stessi requisiti previsti per l’accesso 
dall’esterno e che non sia incorso negli ultimi due anni in sanzioni disciplinari più gravi 
del rimprovero scritto, con esclusione del personale di cui agli artt. 64 e segg. del 
richiamato CCNL 2006/2009 operante presso le aziende ospedaliero-universitarie. 

 la disposizione del Direttore dell’Area Risorse Umane n. 3253/2014, prot. n. 44322 del 
24/7/2014, il cui all’avviso pubblicato sulla G.U.– IV serie speciale – n. 62 
dell’8/8/2014, di rettifica e riapertura termini del concorso succitato; 

 la disposizione del Direttore Generale n. 4438/2014, prot. n .64147 del 6.11.2014, con 
la quale è stata nominata la Commissione Giudicatrice del concorso predetto ai fini 
dell’accertamento dell’idoneità dei candidati; 

 la disposizione del Direttore Generale n. 4524/2014, prot. 65985 del 14/11/2014, con 
cui è stato nominato l’esperto di lingua inglese; 

 la disposizione del Direttore Generale n. 184//2015, prot. 4781 del 26/01/2015 con la 
quale sono stati nominati i membri esperti di lingua francese, tedesca e spagnola; 

 la disposizione del Direttore Generale n. 302/2015, prot. 7367 del 4/02/2015, con cui è 
stato nominato l’esperto informatico; 



 

 

 

 

Pag 2 

 la disposizione del Direttore Generale n. 808/2015, prot. n. 14588 del 2/03/2015 con 
cui è stato sostituito il membro esperto di lingua francese; 

 la disposizione n. 1723/2015 prot. n. 29079 del 21/04/2015 con cui è stato sostituito il 
membro esperto di lingua spagnola; 

 i verbali della Commissione giudicatrice del 24/04/2015; 

 la graduatoria di merito redatta dalla Commissione giudicatrice del concorso succitato; 

 l’istanza, prot. 0030748 del 28.04.2015, con la quale la Dott.ssa Daniela VINGIANI, 
candidata al concorso predetto, ha chiesto un riesame del punteggio assegnato ai 
titoli autodichiarati nella domanda di partecipazione; 

 il verbale redatto il 25/05/2015 nel quale la Commissione giudicatrice conferma il 
punteggio precedentemente attribuito alla predetta e conseguentemente la posizione 
della candidata medesima nella graduatoria di merito; 

 
 

 DISPONE 

 Art 1. – Sono approvati gli atti del concorso, pubblico, per titoli ed esami, per 
l’assunzione a tempo indeterminato, a n. 2 posti di categoria EP, posizione economica 
EP1, dell’area amministrativa gestionale- per le esigenze dell’Area per 
l’Internazionalizzazione di Sapienza Università di Roma  

 Art 2. - E’ approvata la seguente graduatoria di merito di cui all’art. 1: 
 

Candidato Punteggio 
 
1)    GAMBOGI Anna 84,75 
2)    CAPELLI Mattea 84,50 
3)    DOMINICI Francesca 76,75 
4)    CARABELLA Giuditta 74,50 
5)    VIANELLO Giovanni Maria 74,50 
6)    PERI Vittoria Maria 74,00 
7)    MACCARIO Tiziana 73,00 
8)    ACETO Danilo 60,25 
9)    BACCANI Flavia 60,00 
10)  MARSICO Elisa 56,75 
11)  VINGIANI Daniela 55,25 
12)  AIELLO Carola 53,50 
13)  GUZZON Antonella 53,25 
14)  INTRAVERSATO Alessandra 53,25 
15)  GAGLIONE Graziella 53,00 
16)  AGUZZI Andrea 50,50 
 
 
 



 

 

 

 

Pag 3 

 
 
17)  BOZZOLI Sabrina 49,50 
18)  PALMERI Davide Giuseppe 49,00 
19)  GRASSO Paola 48,25 
20)  ASDERIS Vania 48,00 
21)  MINETTI Alessandra 47;00 
22) TEGAS Valentina 45,75   
 
 

 Art 3. - Tenuto conto dei titoli di riserva e preferenza, la graduatoria di merito, di cui 
all’art. 2, è così rideterminata: 

 
 
 
Candidato Punteggio 
 
1)    GAMBOGI Anna 84,75 
2)    CAPELLI Mattea 84,50     Riserva personale Sapienza  
3)    DOMINICI Francesca 76,75 
4)    CARABELLA Giuditta 74,50     Lodevole sevizio e n. 1 figlio a carico 
5)    VIANELLO Giovanni Maria 74,50 
6)    PERI Vittoria Maria 74,00 
7)    MACCARIO Tiziana 73,00 
8)    ACETO Danilo 60,25 
9)    BACCANI Flavia 60,00 
10)  MARSICO Elisa 56,75 
11)  VINGIANI Daniela 55,25 
12)  AIELLO Carola 53,50 

          13)  INTRAVERSATO Alessandra 53,25     Lodevole servizio 
          14)  GUZZON Antonella 53,25 
          15)  GAGLIONE Graziella 53,00 

16)  AGUZZI Andrea 50,50 
17)  BOZZOLI Sabrina 49,50 
18)  PALMERI Davide Giuseppe 49,00 
19)  GRASSO Paola 48,25 
20)  ASDERIS Vania 48,00 
21)  MINETTI Alessandra 47;00 
22)  TEGAS Valentina 45,75   

 
 
 
 
 



 

 

 

 

Pag 4 

 
 

          Art 4. - Sono dichiarate vincitrici del concorso di cui all’Art. 1 le Dott.sse 
          Anna GAMBOGI e Mattea CAPELLI. 
 
 
          Il presente dispositivo sarà acquisito nell’apposito registro. 
 
 
 

                                                   F.to      Il Direttore dell’Area Risorse Umane 


